
 
Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 2021 - EDIÇÃO: 700 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

EXTRATO DO 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 05/2020, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 

04/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 003/2020. Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO À RUA JOAQUIM 

GONÇALVES DA FONSECA, 199, BAIRRO CENTRO, CARACTERIZADOS COMO SENDO UMA CASA DE SEIS CÔMODOS 

E UMA GARAGEM, PARA INSTALAÇÃO DAS DEMANDAS DO CONSELHO TUTELAR. CONTRATANTE: Município de 

Córrego Fundo-MG. CONTRATADO: Luiz Bernardes de Faria. Conforme estabelecido no termo aditivo, decidem 

prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com data inicial em 01 de fevereiro de 2021 até 

dia 31 de janeiro de 2022. Publique-se. Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

* 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021. Aos 03(três) dias do mês de fevereiro do ano de 2021 

(dois mil e vinte um), às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe 

de Apoio devidamente constituída pelo Sr. Prefeito, na forma da Portaria nº 051/2021, para o ato da Sessão 

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021, que visa o Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos, para atendimento da sentença judicial nº 5004048-72.2020.8.13.0261, para a usuária F.G.C.N, 

pela Secretaria Municipal de Saúde de Córrego Fundo/MG. Considerando que não compareceram licitantes 

interessadas em participar do certame no horário preestabelecido, na plataforma de pregão eletrônico BNC – Bolsa 

Nacional de Compras, segundo o Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2021, e apesar de este ter sido publicado na 

forma legal, a Pregoeira declarou Licitação Deserta. Visando cumprir o princípio da publicidade, cópia desta ata 

será publicada no diário oficial eletrônico do Município de Córrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos 

que a solicitarem. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que 

após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal – Pregoeira, Equipe de apoio - 

Priscila Nazaré de Faria, Franciely Maria de Faria. 

* 

Processo Licitatório n°. 002/2021. Pregão Eletrônico nº. 002/2021. Objeto: Registro de preço para contratação de 

empresa para prestação de serviços de transporte escolar terceirizado, para uso da Secretaria de Educação, em 

atendimento à demanda dos alunos do Município de Córrego Fundo/MG. Em razão de alterações no edital, fica 

alterada a data para cadastramento das propostas e habilitação: até 22/02/2021 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 

22/02/2021 às 12:30hs. Informações e editais: www.licitanet.com.br: (34) 99807-6633 e (34) 3014-6633 ou pelo 

e-mail contato@licitanet.com.br e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 

2021. Aline Patrícia da Silveira Leal – Pregoeira Municipal. 

SAÚDE 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

PROCESSO SELETIVO 001/2021 

MÉDICO DA SAÚDE DA FAMÍLIA  

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:contato@licitanet.com.br
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 03 de fevereiro de 2021 - EDIÇÃO: 700 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 
 

 SITUAÇÃO NOME DN INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

01 APROVADA CLARA CAROLINE S. SOARES 

DE MOURA 

18/11/1993 01 6.0 

02 DESCLASSICADA GLEIDA PÊGO DE MIRANDA 26/12/1986 02 - 

 

 Desclassificada devido o não preenchimento correto do requerimento 

de inscrição conforme solicita o edital. 

 

Córrego Fundo 03 de Fevereiro de 2021. 

 

Alessandra Lopes de Faria 

Secretária Municipal de Saúde 

* 

Errata: O Município de Córrego Fundo/MG torna pública a retificação dos itens do Processo Seletivo de Provas de 

Títulos 001/2021, publicado no diário oficial do município na data do dia 11 de janeiro de 2021, na edição 685. 

Após a divulgação do resultado oficial, o candidato terá o prazo de 02 (dois dias) para interpor recurso, que deverá 

ser enviado via SEDEX para a Secretaria Municipal de Saúde, entre os dias 02 e 03 de Fevereiro de 2021, no horário 

das 12h00min às 16h00min, leia-se: Após a divulgação do resultado oficial, o candidato terá o prazo de 02 (dois 

dias) para interpor recurso, que deverá ser enviado via SEDEX para a Secretaria Municipal de Saúde, entre os dias 

04 e 05 de Fevereiro de 2021, no horário das 12h00min às 16h00min. Item 7.3, onde se lê, O resultado final será 

divulgado no dia 09 de Fevereiro de 2021, através de avisos afixados no quadro de publicações da Prefeitura de 

Córrego Fundo na Rua Joaquim Gonçalves, nº. 493, Mizael Bernardes, em Córrego Fundo – MG, no diário oficial e 

no site da Prefeitura, leia-se: O resultado final será divulgado no dia 12 de fevereiro de 2021, através de avisos 

afixados no quadro de publicações da Prefeitura de Córrego Fundo na Rua Joaquim Gonçalves, nº. 493, Mizael 

Bernardes, em Córrego Fundo – MG, no diário oficial e no site da Prefeitura. As demais informações permanecem 

inalteradas. Justificativa: As alterações se fizeram necessárias devido os problemas ocasionados pela pandemia, 

visto que, houve comprometimento nas entregas do correios. Córrego Fundo, 03 de Fevereiro de 2021. 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-02-03T16:25:12-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




